
Besluit subsidiehoogte peuteropvang Purmerend 2021

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend;

 

Gelet op artikel 5 van de Bijzondere subsidieverordening peuteropvang gemeente Purmerend 2019;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen het Besluit subsidiehoogte peuteropvang Purmerend 2021.

 

Artikel 1 Subsidieplafond
Het subsidieplafond voor peuteropvang voor 2021 bedraagt € 792.864,-.

Het subsidieplafond voor VVE voor 2021 bedraagt de maximale rijksbijdrage voor OAB-middelen voor

gemeente Purmerend.

Maatwerk wordt uit beide plafonds gesubsidieerd.

 

Artikel  2  Subsidiehoogte
a. De kostprijs per uur per peuter voor peuteropvang bedraagt € 10,08 voor maximaal 8 uur per

week, 40 weken per jaar;

b. De bruto-ouderbijdrage per uur per peuter bedraagt € 8,46 voor maximaal 8 uur per week, verdeeld

over 2 dagen, 40 weken per jaar;

c. De kostprijs per uur per peuter voor VVE bedraagt € 11,37 voor maximaal de periode en het aantal

uren dat op grond van wet- en regelgeving VVE aan de peuter wordt aangeboden;

d. De kostprijs per uur per peuter voor maatwerk op een peuteropvang bedraagt € 10,08 voor het

aantal uren of € 11,37 als het extra uren VVE betreft, zoals blijkt in de maatwerk-indicatie;

e. De hoogte van de gemeentetoeslag is het verschil tussen de ouderbijdrage en de bruto-ouderbij-

drage per uur.

Artikel  3  Ouderbijdrage met gemeentetoeslag
Van ouders die niet in aanmerking komen voor kinderopvangtoeslag wordt de bruto-ouderbijdrage

gecompenseerd met gemeentetoeslag, gebaseerd op de tarieven van de kinderopvangtoeslag:

Ouderbijdrage per uurGezamenlijk toetsingsinkomen gezin 2021 in €

2
e
 kind e.v.1

e
 kind

gratisgratisLager dan 24.978*

€ 0,36€ 0,4224.979 – 31.214

€ 0,45€ 0,9031.215 – 42.953

€ 0,46€ 1,4142.954 – 58.423

€ 0,68€ 2,4558.424 – 83.979

€ 1,07€ 4,1683.980 – 116.371

€ 1,99€ 5,60116.372 en hoger

* dit bedrag is gebaseerd op een bruto-gezinsinkomen: het is 120% van het sociaal-minimum.

Artikel 4  Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

2. Op de datum van inwerkingtreding wordt het ‘Besluit subsidiehoogte peuteropvang Purmerend

2020’ ingetrokken.

Artikel  5  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidiehoogte peuteropvang Purmerend 2021.

 

Purmerend,  1 september 2020

Burgemeester en wethouders voornoemd,

De secretaris,

G. Blom

de burgemeester,

D. Bijl

Nr. 252707

GEMEENTEBLAD 1 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2020 nr. 252707 1 oktober 20201



Bijlage  Aanvraagformulier subsidieverlening peuteropvang Purmerend 2021

Gemeenteblad 2020 nr. 252707 1 oktober 20202



Bijlage  Subsidievaststelling peuteropvang Purmerend 2021

Gemeenteblad 2020 nr. 252707 1 oktober 20203


